
SPH 387/2021  
                                                                                      ID RS smlouvy: 13681781  

                                                                                          ID RS dodatku:  
 

D o d a t e k   č. 1 

ke Smlouvě o umožnění vjezdu do areálu Pražského hradu za účelem provádění 
stavebních prací v objektu č.p. 34 č.j. SPH 1895/2020 ze dne 30.11.2020 

 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „Správa“) 
 

a 
 

ARCHATT, s.r.o. 
se sídlem: Branky 219/16, 664 49 Ostopovice 

korespondenční adresa: Vídeňská 127, 619 00 Brno 
zastoupena: Ing. Janem Všetečkou, jednatelem 

IČO: 46960180 
DIČ: CZ46960180 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  

pod spisovou značkou oddíl C vložka 6214 
plátce DPH 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek č. 1“)  
ke Smlouvě o umožnění vjezdu do areálu Pražského hradu za účelem provádění stavebních 
prací v objektu č.p. 34 č.j. SPH 1895/2020 uzavřené dne 30.11.2020 (dále jen „smlouva“). 
 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy  
následovně: 
 
 
 



Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Zhotovitel požádal v průběhu provádění stavebních prací Správu o umožnění vjezdu do 
vnitřního areálu Pražského hradu dalším vozidlům zhotovitele k objektu č.p. 34. 

2. Článek I. odst. 1 smlouvy se rozšiřuje následovně: 
„Správa umožní vjezd do areálu Pražského hradu a současně průjezd vnitřním areálem 
Pražského hradu k objektu č.p. 34 i dalším vozidlům zhotovitele neuvedeným v rámci 6ti 
vozidel dle věty první tohoto odstavce. Jedná se o vozidla 
- Peugeot Boxer s korbou  
- 2x Avia s korbou  
- MAN valník s hydraulickou rukou  
Na těchto vozidlech nesmí být převážen tekutý beton a suť ze stavby. Vjezd těmto 
vozidlům bude umožněn na základě dílčího povolení vjezdu v souladu s odst. 15 tohoto 
článku. Vozidla budou sloužit k přepravě neprašného stavebního materiálu, jež je obtížně 
přepravitelný z Dolního Jeleního příkopu na staveniště. 
Seznam RZ výše uvedených vozidel předá zhotovitel Správě ke dni podpisu tohoto 
dodatku č. 1.“ 

3. V článku I. odst. 3 smlouvy se mění ustanovení „počet 6ti vozidel“ na „počet 10ti vozidel a 
v případě 4 vozidel povolených na základě dodatku č. 1 i jejich typ“. 

4. Článek I. smlouvy se rozšiřuje o nový odst. 15, který zní takto: 
„Zhotovitel je povinen sdělit kontaktní osobě Správy uvedené v odst. 13 tohoto článku 
nejméně jeden pracovní den předem RZ vozidla (Peugeot Boxer, Avia s korbou a/či MAN 
valník s hydraulickou rukou), pro které potřebuje zajistit vjezd do vnitřního areálu 
Pražského hradu v souladu s touto smlouvou. Součástí sdělení kromě RZ daného vozidla 
bude také datum a doba vjezdu a setrvání vozidla v areálu Pražského hradu.“ 

5. V článku II. odst. 1 smlouvy se mění věta první tohoto ustanovení takto: 
„Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel bude hradit Správě měsíčně (kalendářní měsíc) 
paušální částku 54.000,- Kč bez DPH (slovy: padesátčtyřitisíc korun českých) za umožnění 
vjezdu do areálu Pražského hradu.“ 

6. Článek II. smlouvy se rozšiřuje o odstavec 2, který zní takto: 
„Měsíční paušální částka za měsíc, ve kterém nabude účinnosti dodatek č. 1, bude 
stanovena jako součet alikvotního podílu z částky 30.000,- Kč bez DPH (od prvního dne 
kalendářního měsíce do dne předcházejícího účinnosti dodatku č. 1) a alikvotního podílu 
z částky 24.000,- Kč bez DPH (ode dne účinnosti dodatku č. 1 do posledního dne 
kalendářního měsíce).“ 

 
Článek II. 

Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o umožnění vjezdu do areálu Pražského hradu 

za účelem provádění stavebních prací v objektu č.p. 34 č.j. SPH 1895/2020 uzavřené dne 
30.11.2020. 



3. Dodatek č. 1 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení. 

4. Dodatek č. 1 je uzavřen podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění.  

        
V Praze dne V Praze dne 
 
 
 
 
 Ing. Jan Všetečka Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
 jednatel ředitel 
 ARCHATT, s.r.o. Správa Pražského hradu 
 


	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Závěrečná ustanovení

